sico autē dicitur, quòd cum probro sibi daretur, quòd non exaudiretur, dixerit, organum uerò pro me pugnans loquitur. Pythagoricum uerò Aristoxenus refert cum exercitui præesset, nunquam fuisse superatum. Seniel autē dum inuidie cederet, sese imperio abdicasse, moxq; exercitum in ius hostium concessisse. Primus hic mechanica mechanicis principijs usus exposuit, primusq; motum organicum descriptioni geometricæ admouit, ex dimidij cylindri sectione duas medias secundam proportionem sumere querens, ad cubi publicationem: hic in geometria cubum primus, ut Plato in Republica testatur, inuenit.

ALCMAEON CROTONIATA.

Alcmaeon Crotoniates, & Pythagore auditor fuit, ut plurimum uerò in medicina uersatur: plerunq; item de natura disputat, dicens, multas humanarum rerum causas. Videtur autem primus de naturæ ratione scripsisse, ut Phavorinus in omnimoda tradit historia, lunamq; hanc sempiternam habere naturam dixit. Fuit autem Pirithi filius, sicut et ipse in principio sui operis testatur. Alcmaeon Crotoniates hæc ait Pirithi filius Brotino & Leoni, & Bathyllo. De inuisibilibus, de immortalibus rebus, manifestam quidem scientiam habent dii, quantum uerò conijcere hominibus licet, & cætera. Anima uerò immortalem dixit, moueriq; perpetuò instar solis.

HIPPASVS METAPONTINVS.

Hippasus Metapōtinus & ipse Pythagoricus fuit. Ait autem definitū esse, tempus esse mundi mutationis, finitumq; hoc uniuersum esse ac semper moueri. Demetrius autē in æquiuocis refert illū nullū opus reliquisse. Fuerunt autem Hippasi duo, hic, & qui Lacedæmoniorum Remp. quinque libris comprehendit. Erat autem & ipse Lacon.

Philol

PHILOLAUS.

Philolaus Crotoniata Pythagoricus & ipse fuit. Ab hoc Pythagoricos libros emendos ut curaret, Dionis scribit Plato. Moritur autē suspectus quòd tyrānidem invadere moliretur. Nostrium est in ipsum epigramma hoc,

Τὴν ὀψώνουαυ πᾶσι μάλιχα λέγω θεραπίουερ.

Εἰ γὰρ καὶ μὴ δρᾶς, ἀλλὰ δλοκῆς ἀτυχῆς.

Οὕτω καὶ Φιλολαου ἀνέλει χροῦτωρ πῶς ἐπάτερη.

Ἰσομειρ ἰσολοφῆ θειλερ δλωμα τυραννορ ἔχερ. hoc est,

Suspicio haud res est minimi, mihi crede, periculi,

Non pecces quicquam, si uideare facis.

Sic Philolaë Craton te patria perdidit olim,

Te arbitrata trucem uelle tyrannum agere.

Opinatur autē omnia harmonia ac necessitate fieri, terrā iuxta primum circulum moueri dicit. Alij Hicetum Syracusanum id sensisse affirmāt. Scripsit autē librum in quo illum Hermippus quēpiam scriptorē dixisse refert Platonem philosophum cum in Siciliam ad Dionysium profectus esset, emisse à Philolai consanguineis argenti nunas Alexandrinas quadraginta, atq; inde transcripsisse Timæum. Alij Platonem dicunt hæc à Dionysio accepisse, reluctantē licet abductum ex carcere adolescentē ex Philolai discipulis refert. Demetrius in homonymis Pythagorica de natura rerum hunc primum edidisse testatur, quorum est initium, In mundo natura coacta est ex infinitis ac finitis, mundus q; totus, & quæ sunt in ipso omnia.

EVDOKYS.

Evdokus Aeschini filius, Cnidius, astrologus, geometra, medicus, ac legumlator fuit. Geometriam quidem ab Archita didicit. In medicina uerò Philistione Siculo præceptore usus est, ut Callimachus in tribulis. Porro

Sotion

Sotion in successionebus, Platonis quoque auditorem fuisse scribit. Nam cum annum uigesimalium tertium ætatis ageret, summoque inter paupertatis angustias discendi studio flagraret, Socraticorum gloria percitum Athenas cõtendisse cum Theomedonte medico, à quo et nutriri solitum, nec defuerunt qui dicerent ipsius dititias fuisse. Deuectus autem in Pireum Athenas quotidie ascendebat, ibique cum Sophistis audisset, ad portum regrediebatur. Duos autem ibi menses moratus domum reuertitur. Vnde rursus amicorum largitate suffultus in Aegyptum cum Chrysippo medico profectus est, commendatitias ab Agesilao literas ad Nectanabin ferens, à quo et sacerdotibus commendatus est. Ibi annum unum et menses quatuor moratus mento attonso atque supercilio, octo annorum historiam, secundum quosdam, conscripsit. Inde iam Cyzici atque in Propontide Phantus Mausolum itidem uisere uoluit. Tum uero Athenas rediit, habens secum discipulos plurimos, contristandi, ut quidam uolunt, Platonis gratia, quod is ab initio illum ab se dimiserat. Sunt qui dicant conuiuium Platoni celebranti ipsum adstantibus plurimis, hemicyclium in accubitus introduxisse. Enim uero Nicomachus Aristotelis filius illum ait uoluptatem bonum dicere. Exceptus autem in patriam magno cum honore est, cuius rei indicio est honorificum de illo factum decretum. Apud Græcos quoque clarissimus fuit, ciuibusque suis leges conscripsit, ut Hermippus in 1111. de septem sapientibus libro refert. Scripsit autem de astrologia et de geometria, et de alijs quibusdam insignia opuscula. Tres autem habuit filias, Actidem, Philtidem, Delphidem. Refert Eratosthenes in libris ad Hecatonem, ipsum et Cyniaorum dialogos cõposuisse, alij Aegyptios lingua sua illos conscripsisse

psisse. Hunc uerò traductos Græcis edidisse tradunt. Eius Chrysippus Erinei filius Cnidius auditor fuit, in his quæ de dijs, de mundo, de cœlestibus docentur. In medicina uerò Philitione Siculo præceptore usus est. Reliquit autem & commentaria pulcherrima & eruditionis plena. Huius filius Aristagoras fuit, cuius Chrysippus Aethlij discipulus fuit, cuius feruntur modi illi ad uidendas speculationes naturales quæ in mentem eius uenerant accommodati. Fuerunt autem Eudoxi tres: Primus hic ipse: Secundus Rhodus historiarum scriptor: Tertius Siculus Agathoclis filius, poëta comicus, qui ter urbana uicit certamina, quinquiesq; Lenaica, ut Apollodorus in chronicis ait. Inuenimus & alium medicum Cnidium, quem ait Eudoxus in terra ambitu, semper admonere solitum articulos continua agitatione exercendos, sensusq; similiter. Idem uerò refert Eudoxum Cnidium circa centesimam & tertiam olympiadem claruisse, atq; lineas curuas reperisse. Moritur autem tertium & quinquagesimum agens annum. Cùm uerò adhuc in Aegypto moraretur cùm Iconuphy Heliopolitano Apis illius pallium lingere uisus est. Celebrem ergo illum fore nec longæuum ex eo ostento sacerdotes dixere, ut Phauorinus in commentarijs refert. Sic autem se habet carmen quod in eum scripsimus:

Ἐν Μήμερι λόγος ἐστὶ προμαβῆϊν τιὰ ἰδλίω ἔδοξεν ὡς ἔμοιγαν, παρὰ τῆ καλλιόρω τάυρε κούδιον ἔλεφε, βοὶ γὰρ πόθερ λόγος φοβόισ ἐν ἔδωκερ μύσχω λάλογ ἄπιδι φόμα. παρὰ δὲ αὐτὸν λέχρισ εἶς ἐλι χμίσσῃο γολιὸν, προφανῶς τῆτο διδάσκαρ ἀπὸ δόση βιότιν, ὄσον αἰπὼ διὸ κὶ οἱ ταχίως ἦλθε μέρος, θενάκως πέντε ἔτι τρεῖς αἰσιδόντι πλειάδας. i.

Fama est Eudoxum quondam in Memphi fatum suum sciscitatum, à pulchrè cornuto boue. Neq; illi respondit

A quicq

quiequam. Nam unde sermo boui contigisset? Siquidem Apidi vitulo os loquax non de dit natura, uerum obliquus cum stare, uestem lambebat, hoc aperte innuens, illam propediem uita excessurum: quare & breui postea mors hominem inuasit, cum nimirum decies quinque super tres uixisset annos. Hunc pro Eudoxo *Ἐυδοξος* ob sanæ claritatem gloriamque appellabant. Quoniam ergo de nobilibus Pythagoricis diximus, nunc iam sparsim, ut aiunt, de claris quibusdam philosophis loquamur, ac primum de Heraclito dicendum.

DIOGENIS LA-

ERTII DE PHILOSOPHORUM UITA, Liber Nonus.

HERACLITVS EPHESIVS.

Heraclitus Blysonis, siue ut quidam uolunt, Herationis filius Ephesius, circa LXXIX. olympiadem clarus est habitus. Fuit autem ultra ceteros alto animo & contemne omnes, ut ex ipso eius opere ostenditur, ubi ait, Multa peritia mentem non decet. Hesiodum siquidem docuit & Pythagoram, rursusque Xenophontem atque Hecateum. Nam licere scire sapientem sententiam qua gubernantur omnia per omnia. Homerumque dicebat dignum qui ex certaminibus eijceretur, colaphisque caderetur, Archilochumque similiter. Dicebat autem & iniuriam extinguere oportere magis quam incendium, plebemque pro lege non secus ac pro muro pugnare. Acriter autem Ephesios carpit, quod amicum suum Hermodorum eiecerant, dicens: Merentur Ephesij omnes adulti mori, impubertibusque

beribusq; urbem derelinquere, quoniam Hermodorum sui prestantissimum explucrunt dicentes, nostrum nemo in-
 equalis sit, quoniam si quis erit talis, alibiq; & cum alijs.
 Cum autem rogaretur à ciuibus ut leges eis poneret, con-
 tempsit, quòd iam ciuitas pessima consuetudine imbuta es-
 set. Secedens uerò ad phanum Dianæ cum filijs ludebat.
 Circumstantibus autem Ephesijs, quid, inquit, miramini ò
 per diti, non ne prestat isthuc facere, quàm uobiscum remp.
 administrare? tandem hominum odio secessit, uitamq; in
 montibus ducebat, olera ac herbas comedens. Atqui ob
 eam causam morbo aquæ intercutis arreptus ad urbem de-
 scendit, medicosq; per ænigmata seiscitabatur, an possent
 ex imbre siccitatem facere. Illis non intelligentibus, seipsum
 boum stabulo includens, & fimo bubulo obruens, eo ca-
 lore arbitratur noxium ac exundantem humorem ex-
 haurire posse. Vbi uerò nescit quidem aliquid proficere
 conspexerat, moritur l. x. etatis agens annum: estq; in
 ipsum nostrum sic habens epigramma,